Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования Плавский район
«Дом детского творчества»

301471, Тульская область, г. Плавск, ул. Победы, дом 20, тел. 2-12-68

07.09.2023 №58а
ПРИКАЗ

Об утверждении правил приёма обучающихся в МБУ ДО МО Плавский
район «ДДТ»

В соответствии с :
- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;
Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам,
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам»;

- Законом Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах
системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних»;

- Законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных»;
- Уставом МБУ ДО МО Плавский район «ДДТ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить правила приёма обучающихся в МБУ ДО МО Плавский район
«ДДТ»

Директор ^ V Уланова Е. А

Принято: Утверждаю:
Педагогический совет Приказ
Протокол от 30.08.2023 от 07.09.2023 № 58а
Секретарь: Директор: .екретг
ML Макарушкина О.Г. г,'^ •

Умнова Е.А.
Рассмотрено:
Протокол родительского
Собрания от 30.08.2023

ПРАВИЛА
приёма обучающихся в МБУ ДО МО Плавский район «ДДТ»

1.0БЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящие Правила приема обучающихся в МБУ ДО МО Плавский
район «ДДТ» (далее- Правила, Учреждение) составлены в соответствии с :

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»;

Порядком организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам,
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам»;

- Законом Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах
системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних»;

- Законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных»;

- Уставом МБУ ДО МО Плавский район «ДДТ» (далее - Учреждение);
- Правилами внутреннего распорядка обучающихся в МБУ ДО МО

Плавский район «ДДТ».

2. ПРАВИЛА ПРИЁМА ОБУЧАЮЩИХСЯ

2.L Приём на обучение проводится на принципах равных условий
приёма для всех поступающих/ независимо от пола, расы, национальности,
языка, происхождения, места жительства, отношения к религии, социального
положения.

2.2. При приёме обучающихся Учреждение обязано ознакомить их и
(или) родителей (законных представителей) с уставом, с лицензией на
осуществление образовательной деятельности, с дополнительными
общеобразовательными (общеразвивающими) программами. Правилами
внутреннего распорядка обучающихся и другими документами,
регламентирующими образовательную деятельность.

2.3. Учреждение обеспечивает приём желающих детей в возрасте от 5
до 18 лет по выбранному направлению деятельности.

2.4. Зачисление в Учреждение определяется приказом директора
Учреждения не позднее 10 сентября первого года обучения, 01 сентября для
2-го и последующих годов обучения, а также в течение года для вновь
прибывших детей.

2.5. При приёме обучающихся в Учреждение их родители (законные
представители) должны предоставить следующие документы:

- заявление о приёме ребёнка по соответствующей форме (Приложение
);

- медицинское заключение о состоянии здоровья (хореографические,
туристские объединения);

- согласие на обработку персональных данных в РИС УСО ТО
2.6. Учреждение вправе отказать в приёме исключительно в

следующем случае:

- при отсутствии вакантных мест в объединении.
2.7. Приём обучающихся с учётом их интересов может производиться в

несколько объединений, В течение учебного года обучающийся имеет право
менять объединение. Перевод из одного объединения в другое определяется
приказом директора Учреждения в соответствии с Положением о порядке и
основании перевода, отчисления и восстановления обучающихся в МБУ ДО
МО Плавский район «ДДТ».

2.8. Возможен приём обучающихся в Учреждение в течение учебного
года в группы первого, второго и последующих годов обучения в следующих
случаях:

- по желанию ребёнка и при наличии места в учебной группе;
- перевода из других детских объединений по рекомендации педагога;

- по рекомендации педагогов общеобразовательных учреждений,
учреждений дополнительного образования

при условии проведения вводного тестирования: собеседование,
просмотр работ, прослушивание и другие формы.

2.9. Прием и обучение осуществляется бесплатно.
3. Обязательным условием зачисления является запись ребёнка через

АИС «Навигатор»

З А Я В Л Е Н И Е .

прошу принять моего ребенка в объединение
« »

(наименование объединения)

НА 20 _20 УЧЕБНЫЙ ГОД

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБУЧАЮЩЕМСЯ И ЕГО РОДИТЕЛЯХ

ФИО ребенка
(полностью)
Число, месяц, год
рождения
Школа № Класс
Классный руководитель

(ФИО полностью)

Домашний адрес

Телефон ребёнка, Е-
MAIL
ФИО матери
(полностью)

Место работы матери,
должность

Телефон матери +
рабочий тел.
ФИО отца (полностью)

Место работы отца.
должность

Телефон отца + рабочий
тел.
Социальный статус гражданин России, переселенец

ребенка (нужное подчеркнуть), др.

Количество детей (до 18
лет) в семье
Наличие у ребенка ДА / БЕТ (нужное подчеркнуть)
опекуна

с Уставом, дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей)
программой, лицензией учреждения и режимом работы объединения
ознакомлен(а)
Контактный телефон: 2-12-68 « » 20
года

Подпись родителя:

		2024-03-03T15:34:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН "ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА"
	Я являюсь автором этого документа